
　　　令和03年04月19日（月）18時25分頃、運行中の弊社路線バスが由利本荘市

　　地内「上新谷」停留所手前の横断歩道付近において、道路を横断していた女

　　子中学生と接触し、死亡させる事故を引き起こしました。

　　　お亡くなりになられた方のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族

　　に対し、衷心より深くお詫び申し上げます。

　　　弊社は、日頃から全社員に対し「安全は全てに優先する」という教育を行

　　い、安全運転の徹底に専念努力をして参りましたが、このような事態に至っ

　　たことは誠に痛惜の念に堪えません。

　　　今回の重大事故を厳粛に受け止め、二度とこのような事故を発生させない

　　よう、一層の安全対策と事故防止の徹底に向けて全力で取り組んで参ります。

　　　羽後交通をご利用のお客様をはじめ、関係する皆様にも、多大なるご迷惑

　　とご心配をおかけしましたことを、重ねて深くお詫び申し上げます。

令和3年4月20日

羽後交通株式会社

弊社が起こした路線バスにおける死亡事故について（お詫び）

                                                        羽後交通株式会社

                                                   取締役社長　齋藤　善一


